ПРОТОКОЛ № 2
Муниципальной комиссии городского поселения Андра по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
	г.п. Андра
	        «22» декабря 2017 г.

10 час. 00 мин.

Место проведения: администрация городского поселения Андра (здание КДЦ «Лидер»), кабинет № 13 (Конференц-зал).

Присутствовали: Гончарук О. В. – Председатель комиссии, Козлова Л.А. – зам. Председателя комиссии, Явкина Н. О. – секретарь комиссии, Члены комиссии: Петручик О.В., Михеева М.А., Горячук М. М., Чайка В. С.
Повестка заседания:
1. Обсуждение результатов обследования жилых помещений инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида.
2. Обсуждение мероприятий по принятию решения об экономической целесообразности (нецелесообразности) реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома, в котором проживает инвалид.
3.  Обсуждение мероприятий по вынесению заключения о возможности (отсутствии возможности) приспособления жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды.

1. Обсуждение результатов обследования жилых помещений инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида.
Выступила Гончарук О. В. – Председатель муниципальной комиссии гп.Андра.
В соответствии с планом мероприятий, утвержденным Постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 16.06.2017 № 233-п «О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 9 октября 2013 года № 430 «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Доступная среда в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2016-2020 годы» в муниципальном образовании городское поселение Андра было произведено обследование 35 помещений, в которых проживают инвалиды. По результатам обследования установлено: в отношении 2 помещений выявлены несоответствия с требованиями к доступности жилого помещения с учетом потребностей инвалида; в 33 помещениях несоответствия не выявлены.
По первому вопросу решили:
	№ п/п
	Ф.И.О. инвалида
	Адрес обследованного жилого помещения
	Результаты обследования жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме

	1
	Луговая Любовь Юрьевна
	мкр. Финский

д. 3 кв. 3
	Несоответствия не выявлены

	2
	Авдоничева Татьяна Петровна
	мкр. Финский д. 1, кв. 4
	Несоответствия не выявлены

	3
	Быков Владимир Федотович

	мкр. Западный

д. 49 кв. 6
	Несоответствия не выявлены

	4
	Быкова Майя Михайловна
	мкр. Западный

д. 49 кв. 6
	Несоответствия не выявлены

	5
	Дударев Егор Юрьевич
	мкр. Восточный

д. 27 кв. 13
	Несоответствия не выявлены

	6
	Пахомова Галина Афанасьевна
	мкр. Западный

д. 43 кв. 13
	Несоответствия не выявлены

	7
	Тимашев Александр Петрович
	мкр. Восточный

д. 30 кв. 5
	Несоответствия не выявлены

	8
	Тимашева Татьяна Николаевна
	мкр. Восточный

д. 30 кв. 5
	Несоответствия не выявлены

	9
	Кобылин Павел Александрович
	мкр. Центральный

д. 45 кв. 1
	Несоответствия не выявлены

	10
	Морозова Анастасия Сергеевна
	мкр. Центральный, д.34, кв. 2
	Несоответствия не выявлены

	11
	Салимханов Фаил Давлетханович
	мкр. Западный

д. 48 кв. 16
	Несоответствия не выявлены

	12
	Пламадяла Богдан Алексеевич
	мкр. Спортивный, д. 2, кв. 14
	Выявлены несоответствия с требованиями к доступности жилого помещения и требования по приспособлению жилого помещения

 с учетом потребностей инвалида

	13
	Гацкан Валерий Михайлович
	мкр. Восточный

д. 30 кв. 4
	Несоответствия не выявлены

	14
	Банников Назар Дмитриевич
	мкр. Спортивный, д. 4, кв. 47
	Несоответствия не выявлены

	15
	Смоленцев Ярослав Сергеевич
	мкр. Западный

д. 46 кв. 10

(д.46)
	Выявлены несоответствия с требованиями к доступности жилого помещения и требования по приспособлению жилого помещения

 с учетом потребностей инвалида

	16
	Карпова Раиса Гильметдинова
	мкр. Спортивный, д. 4, кв. 16
	Несоответствия не выявлены

	17
	Маленьких Валерия Валерьевна
	мкр. Спортивный, д. 4, кв. 43
	Несоответствия не выявлены

	18
	Чебан София
	мкр. Центральный, д. 27, кв. 1
	Несоответствия не выявлены

	19
	Беленцова Людмила Николаевна
	мкр. Западный, д. 49, кв. 2
	Несоответствия не выявлены

	19
	Кнутов Роман Сергеевич
	мкр. Спортивный, д. 3, кв. 8
	Несоответствия не выявлены

	20
	Чернов Александр Михайлович
	мкр. Центральный, д. 13, кв. 9
	Несоответствия не выявлены

	21
	Калашникова Светлана Николаевна
	мкр. Финский

д. 1 кв. 1
	Несоответствия не выявлены

	22
	Кулагина Надежда Петровна
	мкр. Центральный, д. 34, кв. 4
	Несоответствия не выявлены

	23
	Машошин Виктор Васильевич
	мкр. Финский, д. 4, кв. 2
	Несоответствия не выявлены

	24
	Нечеснюк Роман Александрович
	мкр. Западный, д. 48, кв. 18
	Несоответствия не выявлены

	25
	Колеватов Евгений Юрьевич
	мкр. Спортивный, д. 2, кв. 33
	Несоответствия не выявлены

	26
	Тизяев Сергей Григорьевич
	мкр. Спортивный, д. 4, кв. 6
	Несоответствия не выявлены

	27
	Тронин Иван Андреевич
	мкр. Центральный, д. 44, кв. 10
	Несоответствия не выявлены

	28
	Васильева Татьяна Егоровна
	мкр. Западный, д. 47, кв. 16
	Несоответствия не выявлены

	29
	Кнутов Роман Сергеевич
	мкр. Спортивный, д. 3, кв. 8
	Несоответствия не выявлены

	30
	Калташков Федор Николаевич
	мкр. Центральный, д. 11, кв. 9
	Несоответствия не выявлены

	31
	Полторак Анатолий Васильевич
	мкр. Спортивный, д. 3, кв. 4
	Несоответствия не выявлены

	32
	Шульга Роман Васильевич
	мкр. Восточный

д. 41 кв. 2
	Несоответствия не выявлены

	33
	Морозов Алексей Владимирович
	мкр. Западный, д.43, кв. 11
	Несоответствия не выявлены

	34
	Лежепекова Юлия Владимировна
	мкр. Финский, д.2, кв.10
	Несоответствия не выявлены

	35
	Столяр Анатолий Александрович
	мкр. Западный, д.47, кв. 12
	Несоответствия не выявлены

2. Обсуждение мероприятий по принятию решения об экономической целесообразности (нецелесообразности) реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома, в котором проживает инвалид.

На основании актов обследования жилых помещений инвалидов, в соответствии с пунктом 17 Правил обеспечения условий доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных постановлением Правительства РФ от 9 июня 2016 № 649, а также в связи с отсутствием технической возможности приспособления жилого помещения инвалида, следует принять решения об экономической нецелесообразности реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома, в котором проживает инвалид.
Вопрос поставлен на голосование:

· «За» - единогласно.

· «Против» - нет.
· «Воздержались» - нет.
По второму вопросу решили:
Приняты решения об экономической нецелесообразности реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома, в котором проживает инвалид.
3. Обсуждение мероприятий по вынесению заключения о возможности (отсутствии возможности) приспособления жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды.
На основании актов обследования жилых помещений инвалидов, решений комиссии об экономической нецелесообразности реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома, в котором проживает инвалид, в соответствии с пунктом 20 Правил обеспечения условий доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных постановлением Правительства РФ от 9 июня 2016 № 649, следует вынести заключения об отсутствии возможности приспособления жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов.
Вопрос поставлен на голосование:

· «За» - единогласно.

· «Против» - нет.
· «Воздержались» - нет.
По первому вопросу решили:
Вынести заключения об отсутствии возможности приспособления жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов.

	Председатель комиссии:

	О.В. Гончарук

	Секретарь комиссии:

	Н.О. Явкина